
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Provincia dì Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 15 del 05-03-2015

OGGETTO: Ordinamento degli uffici e servizi - Ripartizione e assegnazione personale in
servizio presso l'Ente nelle Aree.

L'anno duemilaquindici addì cinque alle ore13:25 del mese di marzo nella sala delle adunanze;
della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, nelle,
persone dei signori:

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CEDXLEMI FIORINO PIETRO
CACOPARDO MASSIMO GINO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MICALI PATRIZIA

SINDACO

ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

ASSESSORE

P

P
P
P

P

Risultano presenti n. 5 e assenti n. 0.

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



< La Giunta municipale ; j

Premesso che con deliberazione di G.M. n. 14 del.05.03.2015, esecutiva ai sensi di legge, è stato;
i approvato il nuovo regolamento degli uffici e servizi e si provvedeva da ultimo alla definizione deli
nuovo organigramma, in cui sono state individuate le aree ed i servizi nelle stesse ricadenti; i i

1 i

i . t ;
Dato atto che l'organizzazione degli uffici e| la ripartizione delle competenze tra i vari settori ed il
personale sono da vedere in senso dinamico dal momento che il personale può essere destinato ad
uffici diversi, nel rispetto del principio della equivalenza delle mansioni, sulla base di obiettive
esigenze di servizio; ; • ' i

; ;• i
i - i .

Rilevata la necessità di operare una modifica dell'assetto attuale;

Ritenuto a questo punto necessario operare una distribuzione del personale in servizio presso l'Ente
, i nelle varie Aree, onde attribuire ai Respqnsabili le risorse umane da utilizzare per il corretta
: ; gestione dei servizi ricadenti all'interno di ciascuna area;
: i \ I

: i Acquisito, altresì, sulla proposta di deliberazione il prescritto parere in merito alla regolarità tecnica
I i ai sensi! e per gli effetti dell'articolo 52, comma 1, della legge 142/90 nel testo recepito in Sicilia

[ I dall'arci della L.R. 48/91;

\o atto che il presente provvedimento non necessita del parere in ordine alla regolarità contabile
da partq del Responsabile del Servizio Finanziario, in quanto non comporta impegno di spesa o
diminuzione d i entrata; . , . . .

VISTO!'O.A.EE.LL. vigente nella Regione,Siciliana; , (
• i

1 i

VISTO lo Statuto comunale; I c ,

Con votazione palese, resa per alzata di mano, all'unanimità di voti ' •; >

DELIBERA

1. di APPROVARE, per le motivazioni, richiamate in premessa, la ripartizione ed assegnazione
i del ' ' , ' :

, | personale in servizio presso l'Ente nelle varie aree così come nell'allegato A, parte integrante e,
, | sostanziale del presente atto; , ;

2. di TRASMETTERE il presente atto ai Responsabili di area per l'assegnazione delle
Competenze a ciascuna unità lavorativa e la conseguente organizzazione degli uffici;

i ! I

3. di DEMANDARE agli stessi Respqnsabili l'adozione degli atti conseguenti all'esecuzione
del presente atto.

I , ;

Con successiva votazione, vista l'urgenza, alPunanimità' di voti resi per alzata di mano

DELIBERA
4. di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.



A11.A

I RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE PERSONALE IN SERVIZIO NELLE AREE
i

1° JJÌEA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA:

Responsabile di Area — Dottssa Chiara Morelli — Segretario comunale

Personale di ruolo assegnato . ;

ISTRUTTORE Categoria C: Carciotto Resina; Biella Natale

Esecutore Categoria B: Miliadò Bruno

Personale non di ruolo assegnato

Istnittorc Categoria C: Lapi Marco; Palella Giovarmi

Esecutore Categoria B: Garufi Claudia; Stracuzzi Mimma; Bongiorno Carmela; Bartolone Venera; Di

Natale Carmela;

Operatore Categoria A: Nicita Carmelo Agatino; .

Zagami e Spinella

2° AREA ECONOMICA FINANZIARIA
Responsabile di Area - Rag. De Salvo- Cat. D '•

Personale di ruolo assegnato

Istij-uttore Categoria C: Gentile Flavia

Personale non di ruolo assegnato j :i i <
i • i ' •

Istnittorc Categoria C: Caminiti Giuseppe; Palblla Giovanni; Salimbene Agatina

3° AREA TERRITORIO ED AMBIENTE

Responsabile di Area - Ing. Pietro Mifa — cat. D

Personale di ruolo assegnato

. Istruttore direttivo categoria D : Geom. Santoro Sebastiano;

Istruttore categoria C: Arch. Stracuzzi Sebastiano

j Operatore Categoria A: Lombardo Pasquale; Gullotta Vincenzo;
i . iPersonale non di ruolo assegnato

' Operatore Categoria A: Muscolino Rita; Macrì Giovanni
I : i : :

! Esecutore Categoria B iBrianni Letterio ;

i Autista: Polverino Giacomo i

Servizo Polizia Locale



Kersonale di ruolo assegnato

V.Ù. categoria C: Famulari Caterina; • :

V.U. categoria B: Micali Giuseppe

Bersonalfe nén di ruolo assegnato ,
I j j •

¥.11. categoria C: Maccarone Grazio; Bartolone Garrneìa

Sjicbti Nerica : ; ! ; '

: I

i

I

i I



! Parere del Responsabile del 'servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'alt. 53 della Legge 8: giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/13/19J91, n.48,:nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000,, n.30, esprime parere
Favore\e in oijdjne alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente P oggetto i

Forza D?Agrò, lì 05-03-2015 ÌLRESPONSABILE DEL SERVIZIO
^ i "F.to Morelli Chiara : '<

i M I / i



Verbale fatto e sottoscritto

L'Assessore Anziano

F.to CHILLEMI FIORINO
PIETRO

n Sindaco

F.to DI CARA FABIO
PASQUALE CATENO

Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, . :

i CERTIFICA i
i che la presente deliberazione, ai sensi delTart.ll! della L.R. n.44/91, è stata affissa all'Albo Pretorio dii questo! ' ;
j Comune^ per 15 giorni consecutivi dal 19-03-15, igiorno:festivo. (Reg. Pub. N._

ForzaiD'Agrò Lì 04-04-15
H Messo comunale H Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art. 15 della L.R.3.12.1991 n.44 così come sostituito dall'ari 4 della L.R.
5.7.1997 n. 23; : ;

ATTESTA
Che la presente deliberazione '
[ ] non é; soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un-quarto dei
consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo.
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta. '

ForzaiD'Agrò Lì 05-03-15 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

| II sottoscritto Segretario Comunale, vista la LJRJ3.12.1991, n. 44

1 ' ' ATTESTA '

i Che la presente deliberazione è divenuta esecutiya il 05-03-15 in quanto: . i
; [ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva. i

[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la i
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO. i . i
[ ] il CO.RE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto ,
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione

n. . ;
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione

n. del*******.

Forza D'Agro Lì 05-03-15 H Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia conforme all'originale


